
 
 

ご進級・ご入園おめでとうございます。うららかな春の季節に新しい風が吹き、園に子供たちの明るい声が響

くなか、新学期が始まりました。初めての進級に緊張感を抱いているご家庭もあると存じますが、一日も早く信

頼関係を築き、安心して園生活を送れるように職員一丸となってお子様たちを見守って参りたいと思います。 

一年間ご支援・ご協力の程、よろしくお願いいたします。 

日 月 火 水 木 金 土 

 

 

１ 

春季休業 

２ ３ 

 

４ 

 

５ 

 

６ 

 

７ ８ 

始業式 

花祭り 

９ 

一日保育開始 

体操 

 

１０ 

 

１１ 

休園（入園式の為） 

１２ 

 

１３ 

 

 

 

１４ １５ 

保護者会・懇談会

（親子で降園） 

降園バスなし 

１６ 

体操 

 

１７ 

進級写真撮影 

※紺ハイソックス 

家庭訪問 

１８ 

 

 

 

１９ 

 

２０ 

 

 

 

２１ ２２ 

 

２３ 

体操 

 

２４ 

誕生会 

（スプーン） 

 

２５ 

 

 

 

 

２６ 

 

２７ 

 

 

２８ 

 

２９ 

休園 

（昭和の日） 

 

３０ 

体操 

 

 

行事に関する詳細は、「園だより」及び別紙プリントを参照してください。 

 

～お知らせ・お願い～ 
・今年度から降園のお迎え場所は、太鼓橋付近となります。お間違えのないように、お気を付けください。 

・保護者会、懇談会については別紙で配付しました手紙でご確認ください。 

・進級後は喜びの反面、緊張もあり疲れが溜まりやすくなっています。ご家庭でゆったりと過ごす時間を大切に 

 体調を整えていただきますよう、ご協力をお願いします。 

・家庭訪問は新入園児のみとなりますので、ご承知おきください。 

令和６年度年中組 

４月行事予定 



 

★年中組 ４月の月プラン★ 
 

★う た 山のワルツ、先生とおともだち 等 

★手遊び とことこトコちゃん 等        

★絵 本 クレヨンのくろくん 等 

★製 作 クレパス遊び、こいのぼり、母の日プレゼント 等 

★体 操 集まりごっこ、並びっこ 等 

 

＜行事について＞ 

☆４月８日（月） 

 始業式・花まつり…年中組スタートの日！お釈迦様がお生まれになった日を皆で一緒に 

お祝いしましょう。 

 

☆４月９日（火） 

 一日保育開始…お弁当・給食が始まり、一日保育の開始です！ 

カトラリーの忘れ物がないように、持ち物の確認をお願い致します。 

 

☆４月１１日（木） 

 入園式…年中組は休園ですので、お間違えの無いようにお願いします。 

     今年度は菊組に 1 名の新入園児が、入園します。 

 

☆４月１５日（月） 

 保護者会・懇談会…保護者会では園長・副園長から大切なお話があります。 

保護者会終了後は、各クラスで懇談会を行います。 

詳しくは別紙の手紙をご覧ください。 

          終了後は、お子様と一緒に降園します。降園バスは運行しません。 

 

☆４月１７日（水） 

 進級写真…新しいクラス・お友達と迎えた新学期、みんなで記念撮影を行います。 

      当日は胸札、紺のハイソックスを忘れずにお願いします。 

 

☆４月２４日（水） 

 誕生会…今年度も園からお祝いとして、昼食時にゼリーをいただきます。 

     スプーンを忘れずに持たせてください。 

 


